podrán postular como Responsable Técnico y deberán cumplir con lo estipulado en las 

bases y el contrato de dicho financiamiento. 

2.4. Financiamiento 

2.4.1. Monto y plazo 

El Programa PROCIENCIA otorgará al menos catorce (14)26 subvenciones por un monto 

máximo de financiamiento de hasta S/ 350,000 (trescientos cincuenta mil soles) y S/ 

700,000 (setecientos mil soles), en calidad de recursos monetarios no reembolsables 

con la siguiente distribución de manera referencial: 

Tabla N° 5: Número de subvenciones, monto máximo de financiamiento y plazo de 

ejecución